
w Югорский 
государственный 
университет 

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РФ 
федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 
«Югорский I осударс'1 венный университет» (ЮГУ) 

JI 0<f, ЛОЛ £~ 
ПРИКАЗ 

I. Ханты-Мансийск в-/3dу 

О зачислении на обучение по программам 
подготовки научных и научно-педагогических кадров 
в аспирантуре в число аспирантов первого курса 
очной формы обучения набора 2025/2026 г. 
за счет средств бюджета Российской Федерации 
(основной этап зачисления) 

В соответствии с п. 67 Порядка приема на обучение по образовательным 
программам высшего образования - программам подготовки научных и 
научно-педагогических кадров в аспирантуре, утв. приказом Министерства 
науки и высшего образования Российской Федерации от 18.04.2025 г. № 336, п. 
5.28 Правил приема на обучение по образовательным программам высшего 
образования - программам подготовки научных и научно-педагогических 
кадров в аспирантуре ФГБОУ ВО «Югорский государственный университет» в 
2025 году, утв. приказом ректора от 19.06.2025 № 1-1022, на основании 
результатов вступительных испытаний, согласий на зачисление абитуриентов, 

1. Зачислить в число аспирантов 1 курса ФГБОУ ВО «Югорский 
государственный университет» с 1 сентября 2025 года на очную форму 
обучения на места за счет средств бюджета Российской Федерации 
абитуриентов, успешно сдавших вступительные испытания. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Ректор Р.В. Кучин 



Приложение к приказу № 13-1351 от 27.08.2025 г. 

Научная специальность 1.2.2. Математическое моделирование, численные 
методы и комплексы программ 

1. 5-02504 80 баллов 

Научная специальность 1.5.15. Экология 

1. 5-01849 91 балл 

Научная специальность 2.4.3. Электроэнергетика 

1. 5-01114 102 балла 


